CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

rNDrcAÇÃo No DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a instalação de academia ao ar livre,
devidamente equipada, fro Central Park, nesÍa
urbe.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer novamente que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder
Executivo Municipal para a instalação de academia ao ar livre, devidamente
equipada, no Central Park, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Objetiva-se proporcionar melhor qualidade de vida aos moradores do bairro
supramencionado e de toda a região circunvizinha, mediante lazer, bem como
equipamentos destinados à prática de exercícios pelos munícipes de todas as faixas
etárias, favorecendo a saúde física e mental da população e criando mais um centro
de convivência e interação social em nossa cidade.

Ante o exposto, fica clara a necessidade e a importância social de o Poder
Executivo seguir esta indicação do Legislativo, êffi vistas de garantir todos os
beneÍícios supramencionados à população anapolina.

Câmara Municipal de Anápolis,

L SUENDER

ieador - PL

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75.í10-330

anapolis.go.!eg.br

pffi

ffi
&L FWWffiW&tu

Çffiffiffiffi